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Z OBRAD SENATU 

Senat na posiedzeniu w dniu 1 O lipca br.: 
l. Zapoznał się z informacją Prorektora ds. Nauczania, prof. 
Jerzego Bolikowskiego o wynikach rekrutacji na studia 
dzienne i zaoczne. 

Na studiach dziennych l.akończono rekrutację lipcową, 

a limity przyjęć, liczba osób, które przystąpiły do egzaminów 
oraz liczba przyjętych na poszczególnych kierunkach na­
uczania przedstawiają się w sposób następujący : 

O na budownictwie limit przyjęć wynosił 150 osób, do eg­
zaminu przystąpiło 64, przyjęto 51 , 

O na intynierii środowisiw limit przyjęć - 120, przystąpiło 

do egzaminu - 48, przyjęci - 4 7, 

O na informatyce limit także wynosił 120, przystąpiło do 
egzaminu - 119, przyjęto l 09 osób, 

O na elektrotechnice limit przyjęć - 120, do egzaminu 
przystąpiło- 83, przyjęto- 78, 

O na mechanice i budowie maszyn limit przyjęć - 120, do 
egzaminu przystąpiło 58, przyjęto na studia 60 osób, 

O na matematyce limit przyjęć wynosił 60 osób. Jednak 
postanowiono rozszerzyć tę liczbę o 36, przystąpiło do 
egzaminu- 114, przyjęto- 96, 

O na kierunku zarządzanie i marketing na studiach magi­
sterskich limit wynosił - 120 osób, przystąpiły do egza­
minu 282 osoby, przyjęto- 123, 

O na studia zawodowe zarządzania i marketingu limit 
przyjęć- 30, przystąpiło do egzaminu 107, przyjęto 35. 

Na studia zaoczne rekrutacja przedstawiała się następująco : 

O budownictwo - limit przyjęć 90, liczba osób przyjętych -
44, 

O intynieria środowisiw - limit przyjęć - 90, liczba przyję­
tych -78, 

O informatylw - limit przyjęć - 300, liczba osób przyjętych -
300, 

O e/ektrotechnilw - limit przyjęć - 60, liczba przyjętych -
60, 

O mechani/w i budowa maszyn - limit przyjęć- 120, liczba 
przyjętych- 85, 

O matematylw - limit przyjęć- 90, liczba przyjętych- 43, 

O zarządzanie i marketing (studia magisterskie) - limit -
120, liczba przyjętych- 120, 

O zarządzanie i marketing (studia zawodowe), limit przyjęć 
- 240, liczba przyjętych- 240, 

O zarządzanie i marketing (zawodowe, zarządzanie w kultu-
rze)- limit przyjęć- 42, liczba przyjętych- 42. 

Następnie Dziekan Wydziału PPT, prof. Mieczysław Boro­
wiecki zaproponował , aby zwiększyć limit przyjęć na zarzą­
dzanie i marketing, na studiach magisterskich do 123, a na 
zawodowych do 35, a na kierunku matematyka do 96 osób. 
Stwierdził, że zwykle około 20 proc. studentów nie może 
podołać programowi nauczania i rezygnuje w pierwszym 
semestrze z nauki . Laboratoria zatem zostaną przesunięte 
z semestru pierwszego, tym samym koszt kształcenia będzie 
stosunkowo niski. Senat głosował za przyjęciem tej propo­

zycji. 

Następnie JM Rektor przypomniał o ·czekającym uczelnię 

naborze wrześniowym (co dotyczy na studiach dziennych -
kierunków: budownictwo, inżynieria środowiska, elektro­
technika oraz mechanika i budowa maszyn). Stwierdził, że 
bardzo często późniejszy nabór jest lepszy od lipcowego, bo 
wtedy startują te osoby, które zdawały na uczelnie, gdzie było 
nawet kilkunastu kandydatów na jedno miejsce lub te, które 
ubiegały się o studia na takich uczelniach, gdzie o przyjęciu 
decydował konkurs świadectw - a ci, którzy mieli i tak bar­
dzo dobre świadectwa ze względu na ogromną konkurencję 

nie dostali się . 
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2. Senat rozpatrzył wniosek Rady Wydziału Mechanicznego 
w sprawie zmiany struktury organizacyjnej Wydziału Me­
chanicznego. JM Rektor przedstawił stanowisko Rady Wy­
działu Mechanicznego: Zgodnie z paragrafem 50 statutu WSI 
uprzejmie prosimy o utworzenie na Wvdziale Mechanicznym 
z dniem l sierpnia 1995 r. Zakładu Mechaniki oraz Katedry 
Projektowania Maszyn . Utworzenie powyższych jednostek 
organizacyjnych uzyskało pozytywną opinię Rady Wydziału 
Mechanicznego. Równocześnie proszę o powołanie zgodnie 
z paragrafem 57 i 58 statutu WSI na stanowisko kierownika 
Zakładu Mechaniki prof dr hab. Edwarda Walickiego, a na 
kierownika Katedry Projektowania Maszyn prof zw. dr hab. 
Ryszarda Rohatyńskiego. Powyższe kandydatury uzyskały 

pozytywne opinie Rady Wydziału Mechanicznego. 

Powołanie nowej Katedry oraz Zakładu jest związane z roz­
wojem kadr i jest korzystne dla rozwoju całego wydziału - ma 
powstać nowa specjalność - konstrukcyjno-menedżerska, nad 
tworzeniem której opiekę sprawuje prof. Ryszard Rohatyński 
oraz trwają prace nad utworzeniem specjalności - mechani­
zacja i organizacja rolnictwa, w tworzenie tej zaangażowa­
ny jest prof. Edward Walicki. 

Senat głosował za przekształceniem Zakładu Podstawowych 
Konstrukcji Maszyn i Mechaniki w Zakład Mechaniki oraz 
za powołaniem Katedry Projektowania Maszyn. 

3. Rektor poinformował o przebiegu działań związanych 
z lipcową regulacją płac . Ten problem przedstawiliśmy 

w poprzednim wydaniu "Biuletynu" - w relacji z wcześniej­
szego posiedzenia Senatu. 

4. Następnie JM Rektor omówił sprawę remontów przepro­
wadzanych obecnie na uczelni . Zauważył , że okres wakacyj­
ny jest czasem wytężonej pracy dla pracowników Działu 
Technicznego. Należy wszystko zrobić, aby zdążyć z remon­
tarni przed inauguracją roku akademickiego. 

Rektor omówił przebieg remontu auli . Okazało się bowiem 
w trakcie wstępnych robót remontowych, że stan techniczny 
tego obiektu jest znacznie gorszy niż wynikałoby to ze wstęp­
nej ekspertyzy. Remont będzie więc kosztowniejszy niż za­
kładał pierwotny preliminarz. Nie pozostaje nic innego niż 
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przygotować aulę zgodnie z zasadami sztuki budowlanej. 
W polowie września w auli WSI ma odbyć się spotkanie 
przedstawicieli firm budowlanych z Polski i Niemiec. Mają 
w nim uczestniczyć reprezentanci władz - między innymi 
ministrowie budownictwa Polski i Niemiec. Organizacja tej 
imprezy jest odpłatna i - choć w części - zwróci koszty re­
montu. Właśnie w nowo wyremontowanej auli ma się odbyć 
uroczysta, trzydziesta pierwsza inauguracja roku akademic­
kiego. 

Również w Domu Studenckim nr l prowadzony jest general­
ny remont. W budynku tym pracują brygady elektryków, 
stolarzy, malarzy, posadzkarze, wymieniana jest wykładzina 
i przebudowywane są sanitariaty. Prace mają być wykonane 
do połowy września. 

Wreszcie trwają roboty przy nowym budynku mieszkalnym, 
w którym będzie osiem mieszkań zakładowych dla profeso­
rów podejmujących pracę w WSI, po dwa na każdy wydział . 

Jeszcze raz Rektor zwrócił uwagę na konieczność pozyskania 
kadr z tytułem i habilitacją. Prof. M. Miłek zaapelował do 
dziekanów, aby osobiście sprawowali opiekę nad podjętymi 

przez naszych pracowników pracami habilitacyjnymi. 

JM Rektor przypomniał , że od l lipca br. Studencki Ośrodek 
Jeździecki w Raculce został jednostką uczelnianą. Poinfor­
mował, że są opracowywane plany zagospodarowania tego 
obiektu. Jeden z projektów przewiduje wyremontowanie 
hotelowca i przeznaczenie go na akademik. Prowadzący 
obrady zauważył, że placówka w Raculce ma szansę stać się 
prawdziwą wizytówką WSI. 

5. Prorektor prof. Stanisław Misztal prosił dziekanów 
o przygotowanie materiałów i propozycji dotyczących badań 
własnych i statutowych, o przygotowanie informacji na temat 
sytuacji kadrowej i materialnej wydziałów oraz przedstawie­
nie wniosków na wyjazdy zagraniczne. Ponadto poinformo­
wał , że można składać podania o współpracę z ośrodkami 

naukO\-rymi we Francji. 

Na zakończenie obrad Senatu JM Rektor prof. M. Miłek 

życzył zebranym oraz wszystkim pracownikom i studentom 
udanego wypoczynku letniego. 

Senat na posiedzeniu w dniu 13 września br.: 

l. Przyjął do społeczności akademickiej W.S.I. nowo za­
trudnionych profesorów: 

O prof. zw. dra hab. inż. Adama Sielickiego 
O prof. dra hab. inż. Czesława Kościelnego . 

Obu Panom Profesorom JM Rektor wręczył akty nominacyj­
ne oraz życzył wielu satysfakcji z pracy w naszej uczelni . 

2. Prorektor ds. Nauczania, prof. Jerzy Bolikowski przed­
stawił wyniki rekrutacji na pierwszy rok studiów w roku 
akademickim 1995/96. 

Przedstawiają się one następująco : 
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STUDIA DZIENNE 

KIERUNEK 

budownictwo 

inżynieria środowiska 

informatyka 

elektrotechnika 

mechanika i bud. maszyn 

matematyka 

zarządzanie i marketing - mgr 

zarządz . i marketing - zawodowe 

Ogółem 

LIMIT 

ISO 

120 
120 
120 
120 
96 
120 
30 

876 

KANDY-
DACI PRZYJĘCI 

65 51 
49 47 

49 47 

86 78 

60 60 

116 96 

282 !23 

112 95 

891 599 
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STUDIA ZAOCZNE 
KIERUNEK LIMIT PRZY JĘĆ PRZYJĘCI 

budownictwo 90 44 
inżynieria środowiska 90 78 

informatyka 300 300 
elektrotechnika 60 60 
mechanika i budowa maszyn 120 85 

matematyka 90 43 
zarlądzanie i marketing - mgr 120 120 
zarządzanie i marketing - zawodowe 240 240 
j .w.- zarządzanie w kulturze 42 42 
Ogółem 1.152 1.012 

Prof. J. Bolikawski poinformował również, że w ubiegłym 
roku akademickim zrealizowaliśmy ok. 139 tys. godzin obli­
czeniowych, przy czym pensum zatrudnionych nauczycieli 
akademickich wynosiło blisko 72 tys . godzin. Stąd wynika, 
że liczba godzin ponadwymiarowych przekroczyła 67 tys. 

Odnosząc się do wyników tegorocznej rekrutacji. można 
przyjąć szacunkowo, że liczba godzin obliczeniowych wzro­
śnie do ok. 180 tys. , co przy niewielkim wzroście zatrudnie­
nia (lO osób) oznacza. że praktycznie wielkość pensum nie 
ulegnie zmianie. W nadchodzącym roku akademickim będzie 
zatem ok. l 00 tys. godzin ponadwymiarowych. Na każdego 
statystycznego nauczyciela akademickiego wypadnie ok. 2.5 
etatu. Proporcja między wielkościami pensum a godzinami 
ponadwymiarowymi nie będzie sprzyjać jakości kształcenia. 

Wg danych Działu Nauczania- sprawność pierwszego seme­
stru w minionym roku akademickim wynosiła : 

O 80 proc. na studiach dziennych 

O 69 proc. na studiach zaocznych. 

JM Rektor z niepokojem odniósł się do tych danych. Aktu­
alnie studiuje na uczelni ok. 5.550 studentów, w tym ok. 
2. 700 na studiach dziennych. Globalnie mamy jeszcze po­
prawną relację między liczbą studentów studiów dziennych 
i zaocznych. Na niektórych kierunkach relacja ta została 

silnie zachwiana. 

Dziekan Wydziału BiiS, dr Stanisław Pryputniewicz wniósł 
o zwiększenie limitu rekrutacy.inego na studiach zaocz­
nych na kierunku budownictwo do 120 osób, motywując to 
możliwością utworzenia czwartej grupy studenckiej, a przede 
wszystkim zainteresowaniem kandydatów tą formą studiów. 
Senatjednomyślnie podjął taką uchwałę . 

W gronie kierownictwa uczelni panuje przekonanie, że do­
tarliśmy do granic możliwości jeśli chodzi o tzw. pojemność 
uczelni . Określa ją liczba kadry naukowo-dydaktycznej , 
wielkość powierzchni dydaktycznej oraz wyposażenie labora­
toriów, które przy zwiększonej liczbie studentów ulegają 

przyspieszonemu zużyciu . JM Rektor zaapelował , by już w tej 
chwili rozpocząć na wydziałach dyskusje nad wielkością 

przyszłorocznych limitów rekrutacyjnych podkreślając, że 

kwestia ta jest wewnętrzną sprawą tych jednostek - ale biorąc 
pod uwagę, że warunki prowadzenia dydaktyki wydziały 

pozostawiać wyłącznie władzom rektorskim. 
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W dyskusji polemizowano ze zbyt pesymistyczną oceną 

sprawności nauczania w minionym roku akademickim 
i przekonywano, że wskaźnik 70-proc. jest wynikiem zupeł­
nie przyzwoitym. Rektor wskazał, że tak duży odsiew na 
l roku jest bardzo kosztowną metodą rekrutacji - znacznie 
tańszą metodą jest podwyższenie wymogów na egzaminach 
wstępnych . 

3. Prof. J. Bolikowski, Prorektor ds. Nauczania przedstawił 
przygotowania do 18. Międzynarodowego Sympozjum Na­
ukowego Studentów i Młodych Pracowników Nauki. Twórcą 
i organizatorem Sympozjum był zmarły w czerwcu br. prof. 
Jerzy Wróbel. Była to dotąd jedyna, unikalna w skali kraju 
impreza naukowa dla młodych naukowców. 

Dalszą organizację Sympozjum omówiła senacka komisja ds. 
dydaktyki , jednoznacznie stwierdzając, że dotychczasowa 
renoma imprezy, która stała się ukoronowaniem prac stu­
denckiego ruchu naukowego, wymaga jej kontynuacji . Nale­
ży jednak podnieść jakość nadsyłanych referatów, poddając je 
bardziej wnikliwym recenzjom oraz szerzej włączyć wydziały 
w organizację Sympozjum. Zdecydowano o wystąpieniu do 
Komitetu Badań Naukowych o dalsze finansowanie tej im­
prezy. Sympozjum będzie organizowane nadal przez pra­
cowników Zakładu Organizacji Systemów Produkcyjnych 
przy aktywnym współudziale studentów. Przewodniczącym 
Komitetu Organizacyjnego pozostaje Prorektor ds. Naucza­
nia . 

4. Senat rozpatrzył projekt podniesienia stawek za godziny 
ponadwymiarowe. Otwierając dyskusję JM Rektor stwierdził, 
że kwota wypłat za godziny ponadwymiarowe nie mieści się 
w limicie osobowego funduszu płac, co oznacza, że tę wiel­
kość należy wypracować . Dla ilustracji zjawiska Rektor poin­
formowaL że w ostatnich miesiącach roku dotacja miesięczna 
na płace wraz z odpisem ZUS wyniesie ok. 588 tys., zł, 

a wypłaty wynagrodzeń i honorariów z różnych tytułów wy­
niosą ok. 630 tys. zł. Rektor poinformował również, że 

w konsultacji z organami podatkowymi ustalono, że od pod­
stawy opodatkowania przychodu z tytułu umowy o dzieło 
(a do takich należą wypłaty za godziny ponadwymiarowe) -
odlicza się 50 proc. kwoty jako kosztu uzyskania przychodu. 
Przy takim rozwiązaniu w rzeczywistości nastąpił znaczny 
realny wzrost stawek. Mając na względzie te wszystkie oko­
liczności, Rektor zaproponował nieco mniejszy wskaźnik 

wzrostu stawek za godziny ponadwymiarowe niż wskaźnik 
lipcowych podwyżek uposażeń - 15 procent. Należy zazna­
czyć. iż opłaty za studia zaoczne wzrosły o 14 proc. 

Po długiej i burzliwej dyskusji zarysowały się dwie opcje -
jedna - uwzględniająca realne możliwości finansowe i przyj­
mująca konieczność wypracowania tych środków poza dota­
cją budżetową i druga - zakładająca, że za jednakową pracę 
(w ramach pensum i w ramach godzin ponadwymiarowych) 
należy równo płacić . 

Raz jeszcze w dyskusji głos zabrał JM Rektor, który wskazał 
na zagrożenia przy przyjęciu wersji maksymalistycznej . Do-
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dał też, tJ:. konsekwencje tej uchwały Senatu będą dotyczyły 
już nie jego osobiście, ale jego następcy na stanowisku rekto­
ra uczelni . W \\')'niku bardzo kontrowersyjnej dyskusji Rektor 
\\')'Cofał propozycję 15-proc. wzrostu stawek za nadgodziny, 
poddając pod głosowanie jedynie 18-proc. wzrost. Ta uchwa­
ła Senatu dotyczy \\')'łącznie nadchodzącego semestru. 

5. Senat rozpatrzył wnioski rad \\')'działów. akceptowane 
przez senacką komisję ds. dydaktyki, w sprawie nadania 
z okazji inauguracji nowego roku akademickiego najlepszym 
studentom odznak MAXIMA CUM LA UD E. Senat - w glo­
sowaniu jawnym - jednomyślnie akceptował wnioski rad 
\\')'działów. 

Listę \\')'różnionych studentów publikujemy w dalszej części 
Biuletynu. 

6. JM Rektor poinformował o stanie przygotowań uczelni do 
rozpoczęcia nowego roku akademickiego. Uroczystość inau­
guracji odbędzie się 2 października br. o godz. 11.00 w auli 
uczelni . 

Okres wakacyjny \\')'korzystano do najpilniejszych i dawno 
odkładanych remontów. Roboty modernizacyjne, połączone 
z generalnym remontem w podstawo\\')'m zakresie zakończo­
no w auli . Trwają jeszcze prace w DS nr I i hotelowcu 
w Raculce. 

Od 30 lat, a więc od chwili oddania do użytku nie był podda­
ny remontowi dom studencki "Rzepicha" (poza malowaniem 
pomieszczeń). Organy inspekcji sanitarnej zakwalifikowały 
DS-1 do \\')'łączenia go z eksploatacji. Wiosną br. dokonano 
wymiany stolarki okiennej. Na wniosek JM Rektora MEN 
przyznało specjalną dotację na remont DS w \\')'Sokości 2 mld 
zł , a dalsze 2,2 mld pochodziły ze środków na remonty, uję­
tych w funduszu pomocy materialnej dla studentów. W za­
kres remontu wchodziła \\')'miana instalacji elektrycznej, 
renowacja pokoi studenckich - z \\')'mianą wykładziny, tape­
towaniem i urządzeniem kącika sanitarnego (nierdzewne 
zlewozmywaki i \\')'łożenie fragmentu ścian wodoodporną 

\\')'kładziną) , \\')'miana instalacji wodnej i kanalizacyjnej 
wraz z instalacją nie korodujących. atestowanych rur plasti­
ko\\')'ch, remont pomieszczeń wspólnego użytku - sanitaria­
tów, łazienek, kuchni (wraz z ułożeniem glazury), korytarzy 
i hallu na parterze z podwieszonym sufitem. Przystąpiono 

również do ocieplania budynku i \\')'konania nowej elewacji . 
Warto zauważyć, że wiele prac (poza elewacją, \\')'mianą 

instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz ułożeniem glazury) 
\\')'konały nasze brygady remontowe Działu Technicznego, 
w tym remont wyposażenia meblowego. 

W związku ze wzrostem liczby studentów studiów dziennych 
- podjęto decyzję o pełnym, 3-osobo\\')'m zakwaterowaniu 
studentów w pomieszczeniach DS. 

Przed przystąpieniem do remontu auli \\')'konano ekspertyzę 
techniczną, kwalifikującą obiekt do natychmiastowego za­
mknięcia. Tzw. odkrywki konstrukcji nośnych pozwoliły na 
stwierdzenie, tJ:. istnieje stan zagrotJ:.nia katastrofą budowla­
ną. Dokumentację remontową opracował prof. Stanisław 
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Misztal. Uczelni nie było stać na \\')'łączenie obiektu z eks­
ploatacji - brak było bowiem sali dydaktycznej dla większych 
grup studenckich ( 150 - 180-osobo\\')'ch). Pierwotny koszto­
rys robót opiewał na 2 mld zł. 

W trakcie prac okazało się. re z uwagi na bezpieczeństwo -
zakres robót należy radykalnie zwiększyć, co przyniosło 

zwiększone koszty remontu (ok. 6 mld). którego \\')'konawcą 
było zielonogórskie PBO. W trakcie remontu \rykonano 
polecenia pokontrolne Państwowej Straży Pożarnej , m.in. 
stworzenie dodatkowej drogi ewakuacyjnej, przejście przez 
środek widowni. dodatkowe \\')'jście . Będzie funkcjonować 

nowa instalacja nawiewno-\\')'wiewna. Również i tutaj wiele 
prac \\')'konały własne brygady remontowe - m. in. \\')'mianę 
instalacji elektrycznej, \\')'mianę tapicerki siedzeń. Remont 
auli nie został jeszcze w pełni zakończony . Do początków 
października br. usunie się wszystkie usterki gwarancyjne, 
bowiem jakość prac budowlanych pozostawia wiele do ży­

czenia. Pozostały do \\')'kończenia garderoby artystów, nie­
zbędne dla organizacji imprez artystycznych. Aula będzie 
dysponować 512 miejscami siedzącymi na widowni. Powięk­
szono scenę, dobudowując proscenium. Wymieniono oświe­
tlenie, polepszono akustykę . 

Kolejnym obiektem poddanym zabiegom remontowym jest 
hotelowiec w Raculce. Jak informowaliśmy w poprzednim 
\\')'daniu Biuletynu - zakończone zostały aktem notarialnym 
spra\\')' formalno-prawne związane z własnością obiektów 
i wieczystym użytkowaniem terenu Studenckiego Ośrodka 
Jeździeckiego w Raculce. Istniejący hotelowiec otrzymaliśmy 
od dotychczasowego użytkownika w stanie nie nadającym się 
do dalszej eksploatacji . Zadecydowano, re obiekt będzie 

\\')'korzystany w trakcie roku akademickiego jako akademik 
z 40 miejscami, a w okresie wakacyjnym jako hotel dla or­
ganizowanych odpłatnie turnusów jeździeckich . W pierwszej 
kolejności przystąpiono do \\')'miany poszycia dachowego. 
Wykonano już część robót związanych z \\')'mianą instalacji 
wodociągowej i kanalizacyjnej . Nastąpi zmiana systemu 
ogrzewania na gazowe wraz z budową mini-kotłowni . Na te 
prace uzyskaliśmy środki z Fundacji Ochrony Środowiska, 
bowiem poprawi to warunki ekologiczne otoczenia. Niewiel­
ką dotację celową uzyskaliśmy na ten tytuł remonto\\')' rów­
nież z MEN. Dział Techniczny \\')'mieni instalację elektrycz­
ną oraz dokona montażu oświetlenia, a także remontu 
stolarki okiennej , dokona renowacji pokoi (\\']'kładziny 

i tapetowanie) oraz remontu węzłów sanitarnych i wyposa­
żenia meblowego. Zadecydowano, że w Raculce zamieszkają 
studenci aktywnie udzielający się w Sekcji Jeździeckiej AZS. 
Zapewni to właściwą opiekę całemu kompleksowi obiektów. 
Miejsca w hotelowcu będą mieli też zapewnione działacze 
samorządu studenckiego i AZS. Ze środków Fundacji Rozwo­
ju Sportu zostaną zakupione konie. 

7. JM Rektor poinformował o odbywających się w uczelni 
konferencjach: 
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• 12 września br. odbyło się Polsko-Niemieckie Forum 
Budownictwa, organizowane przez Polsko-Niemieckie 
Towarzystwo Wspierania Gospodarki, 

• od 20 września br. zaplanowano XXVII Międzyuczelnia­
ną Konferencję Metrologów, 

• w dniach 30 września - 3 października odbędzie się ko­
lejna Międzynarodowa Konferencja Naukowo­
Kooperacyjna w Rydzynie, w ramach programu OST-

W dniu II września br. gościli w naszej uczelni posłowie 
- członkowie Sejmowej Komisji Budownictwa i Gospodarki 
Przestrzennej pod przewodnictwem prof. Tadeusza Biliń­

skiego. Obecny był również Podsekretarz Stanu w Minister­
stwie Budownictwa- Andrzej Urban. 

Podczas blisko godzinnej wizyty posłowie zapoznali się 

z dorobkiem W.S.I. 

W swym wystąpieniu JM Rektor stwierdził. że aktualny 
rozwój uczelni upoważnia do wystąpienia o zmianę jej statu­
su i przekształcenie w Politechnikę Zielonogórską. W chwili 
obecnej WSI posiada pełnie praw akademickich w zakresie 
kształcenia. Dynamiczny rozwój uczelni wzbudził zaintere­
sowanie gości . 

Rektor i Senat uczelni mają zaszczyt zaprosić pracowni­
ków i studentów na uroczystość XXXI inauguracji roku aka­
demickiego 1995/1996, która odbędzie się 2 października br. 
o godz. 11 w auli W.S.I. 

Uroczystość będzie kulminacją obchodów Jubileuszu 
30-lecia uczelni. 

Informujemy, że Msza Św. w intencji zielonogórskiego 
środowiska akademickiego odbędzie się w tym samym dniu 
o godz. 9.00 w Kościele p.w. Najświętszego Zbawiciela 
w Zielonej Górze. 

2 października jest dniem " rektorskim", wolnym od zajęć 
dydaktycznych. 

Biuletyn Informacyjny 

WEST MANAGEMENT (uczelnia jest współorganizato­
rem Konferencji). 

8. Senat wyraził pozytywną opinię w sprawie propozycji 
wydania specjalnych zezwoleń na parkowanie samochodów 
przed aulą. Na 6 stanowiskach parkingowych przed budyn­
kiem głównym będą mogły parkować jedynie samochody 
służbowe i pojazdy kierownictwa uczelni . Na miejsca posto­
jowe przy auli będą wydawane specjalne zezwolenia na par­
kowanie pojazdów (w kolorze białym) . O szczegółach infor­
mujemy w dalszej części Biuletynu. 

Wśród nas jest siedmioro Koleżanek i Kolegów o naj­
dłuższym w uczelni stażu - pracują od momentu powstania 
uczelni . 

Są to: 

O Pani Bożena Germata, 

O Pan inż. Mirosław Białowąs, 

O Pan dr Tadeusz Jóźwiak, 

O Pan mgr Józef Kłyszewicz, 

O Pan prof. Stanisław Laber, 

O Pan mgr Kazimierz Markowski , 

O Pan mgr Sylwester Wiśniewski . 

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i osobistej pomyśl­
ności. 

Z satysfakcją pragniemy poinformować, że Wojewoda 
Zielonogórski przyznał Odznaki Honorowe Za Zasługi dla 
Rozwoju Województwa Zielonogórskiego naszym zasłużo­

nym pracownikom. Są to: 

O dr Lechosław Ciupik, 

O Lucyna Dratwińska , 

o Bożena Germata, 

o inż . Henryk Michalak, 

o doc. Tadeusz Maszkiewicz, 

o mgr Bogumił Raganowicz, 

o mgr Janina Samujłło, 
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O Henryk Soroka, 

O Ewa Sznajderowska. 

Wśród odznaczonych tym wyrozmeniem jest rówruez 
prof. Jiirgen Glaser z Politechniki w Wiirzburgu. Pan Profe­
sor jest cenionym specjalistą w zakresie elektronicznego 
przetwarzania danych. Jego zasługą jest organizowanie kon­
taktów naukowo-technologicznych i gospodarczych między 
firmami polskimi i niemieckimi w ramach programu OST­
WEST-MANAGAMENT. 

Wszystkim wyróżnionym gratulujemy. 

Z okazji dorocznych Dni Zielonej Góry Prezydent Miasta 
przyznaje prestiżowe nagrody naukowe i kulturalne. Miło 
nam donieść, że w tym roku laureatami nagród naukowych 
za całokształt dorobku zostali profesorowie zwyczajni naszej 
uczelni - Edward S. Kempa oraz Józef Korbicz. 

Serdecznie gratulujemy, tym bardziej, że naszych na­
ukowców wyróżniono spośród wielu poważnych pretenden­
tów do nagrody. 

1M Rektor przyznał nagrody za wyróżniającą działalność 
w minionym roku akademickim. 

ZA OSIĄGNIĘCIA NAUKOWO-BADAWCZE 
NAGRODY l STOPNIA OTRZYMALI: 

INDYWIDUALNIE: 

O prof. dr hab. inż. Jerzy Bolikowski, 

O prof. dr hab. inż. Antoni Matysiak, 

O prof. dr hab. inż. Stanisław Misztal, 
O dr hab. Leszek Gołdyka (za habilitację) , 

ZESPOŁOWO: 

O Zespół w składzie: 

• prof. dr hab. inż. Józef Korbicz, 

• dr inż. Andrzej Obuchowicz, 

• dr inż. Dariusz Uciński 

O Zespół w składzie : 

• prof. dr hab. inż. Edward Walicki, 

• dr inż. Anna Walicka, 

• mgr inż. Tomasz Karpiński . 
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ZA OSIĄGNIĘCIA NAUKOWO-BADAWCZE 
NAGRODY 11 STOPNIA OTRZYMALI: 

INDYWIDUALNIE: 

O prof. dr hab. Mieczysław Borowiecki, 

O doc. dr inż. Ryszard Branicki 

O prof. dr hab. inż. Magdalena Graczyk, 

O prof. dr hab. Michał Kisielewicz, 

O prof. dr hab. inż. Ryszard Strzelecki, 

O dr inż. Radosław Kłosiński (za doktorat), 

O dr Karol Mazur, 

O dr inż. Jarosław Mirkowski (za doktorat) 

ZESPOŁOWO: 

O Zespół w składzie : 

• prof. dr hab. inż. Ferdynand Romankiewicz, 

• dr inż. Marek Rybakowski, 

• prof. Winfried Reif, 

• mgr inż. łzabela Głazowska, 

• inż. Emilia Pawlak 
O Zespół w składzie : 

• prof. dr hab. inż. Andrzej Bydałek, 

• dr inż. Adam Bydałek, 

• mgr inż. Mirosław Żygadło 

O Zespół w składzie : 

• prof. dr hab. inż. Stanisław Laber, 

• dr inż. Alicja Laber, 

• Elżbieta Armata. 

ZA OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNE NAGRODY 
11 STOPNIA OTRZYMAŁA INDYWIDUALNIE: 

• dr inż. Łucja Frąckowiak, 

O oraz zespół w składzie : 

• dr inż. Emil Michta, 

• dr inż. Wiesław Miczulski, 

• mgr inż. Janusz Kaczmarek. 

NAGRODA SPECJALNA JM REKTORA 
ZOSTAŁA PRZYZNANA ZESPOŁOWI W SKŁADZIE: 

• dr inż. Janusz Szajna, 

• mgr inż. Paweł Skalski, 

• mgr inż. Waldemar Woźniak, 

• mgr inż. Piotr Hołubniak. 
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Informujemy ponadto, że 1M Rektor przyznał specjalne 
nagrody dla wyróżniających się w pracy zawodowej pracow­
ników nie będących nauczycielami akademickimi. Ich lista 
została podana do powszechnej wiadomości w gablocie ogło­
szeń Administracji . 

Gratulujemy wyróżnionym . 
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Senat na posiedzeniu 13 września br. przyznał studentom. 
którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce odznaki 
MAXIMA CUM LAUDE. 

ZŁOTE ODZNAKI OTRZYMALI: 

O na kierunku budownictwo: 

• Sylwia Kaszubska, III rok 

O na kierunku matematyka: 

• Grzegorz Arkit, V rok, 

• Barbara Popławska, V rok, 

O na kierunku mechanika i budowa maszyn: 

• Piotr Baran, absolwent, 

• Dariusz Madziarz, absolwent, 

O na kierunku zarządzanie i marketing: 

• Małgorzata Buda, V rok. 

• Sławomir Drążkiewicz, IV rok, 

• Dorota Niedźwiedzka. V rok. 

SREBRNE ODZNAKI OTRZYMALI: 

O na kierunku budownictwo: 

• Tomasz Cichocki, IV rok, 

• Mirosław Kołodziej , V rok, 

• Wioletta Rodziewicz, V rok, 

O na kierunku informatyka : 

• Kamil Politowicz, III rok, 

O na kierunku matematyka: 

• Piotr Juryk, III rok, 

• . Bo gna Widzińska, IV rok, 

O na kierunku mechanika i budowa maszyn: 

• Joanna Cyganiuk, III rok, 

• Marcin Stępień, III rok, 

O na kierunku zarządzanie i marketing: 

• Joanna Chrzanowska, III rok, 

• Anna Kaczmarczyk, III rok, 

• Dorota Kużdowicz, IV rok, 

• Sławomir Mundry, V rok. 

Gratulujemy! 

Pod niebieską, gwiaździstą flagą Unii Europejskiej oraz 
flagami państw uczestników, odbywało się w dniach 17-19 

Biuletyn Informacyjny 

lipca br. w naszej uczelni X Polsko-Niemiecko-Tureckie 
Seminarium Ochrona Środowiska '95. Głównym organizato­
rem seminarium był Zarząd Główny PZITS przy współpracy 
Uniwersytetu w Stuttgarcie oraz Uniwersytetu Bosforskiego 
w Stambule. zaś organizatorem była Katedra Wody, Ścieków 
i Odpadów W. S. I. Obrady prowadził prof. Edward S. Kempa 
jako przewodniczący Komitetu Naukowego seminarium. 
Otwarcie obrad zaszczycili swą obecnością prof. Marian 
Eckert- Wojewoda Zielonogórski i mgr Henryk Mastemak­
Prezydent Miasta. Obaj w swych wystąpieniach podkreślali 
doniosłość problematyki ochrony środowiska . 

Uczestnikom zaoferowano 28 referatów plenamych i l O 
posterowych. Podczas obrad kilka firm polskich i zagranicz­
nych prezentowało własne stoiska informacyjne: zarezerwo­
wano dla nich wystąpienia promocyjno-reklamowe. 

W problematyce seminarium dominowały zagadnienia 
związane z: 

O rozwiązaniami prawnymi w ochronie środowiska, 

O oceną uciążliwości inwestycji, 

O opracowaniem Master-Planów w zakresie unieszkodli­
wiania odpadów, 

O współpracą przygraniczną w tym zakresie. 

Omawiana problematyka dotyczyła aktualnej praktyki 
realizacyjnej w zakresie inżynierii środowiska w Niemczech, 
Turcji i Polsce, a także nawiązywała do dyrektyw Unii Euro­
pejskiej . 

Ciekawymi i unikatowymi dla tego typu konferencji na­
ukowych referatami były : 

a prof. Jerzego Majchrzaka (Dyrektora Archiwum Pań­

stwowego w Zielonej Górze) pt. Historia Środkowego 
Nadodrza na przestrzeni wieków, w którym autor zawarł 
m. in. nieznane szerzej ciekawostki o polsko-niemieckich 
i .. . tureckich związkach z Ziemią Lubuską, 

a prof. Aysel T. Atimtay z Uniwersytetu w Ankarze pt. 
Kobiety a .~rodowisko w Turcji mówiący m.in. o pozycji 
i roli kobiet w tym kraju, 

a dra Tadeusza Sędzikowskiego z Łodzi nt. trudności 

i współczesnych możliwościach odtwarzania podziemnej 
infrastruktury komunalnej w historycznych miastach 
arabskich. 

Referaty seminaryjne wydało w postaci książkowej Wy­
dawnictwo W.S.I. (341 stron). 

Uczestnikom umożliwiono w trzecim dniu konferencji 
zwiedzenie nowych oczyszczalni ścieków w Bytomiu Odrzań­
skim i Nowym Miasteczku oraz zielonogórską kompostow­
nię . 

Uczestnicy seminarium zgodnie podkreślali jego wysoki 
poziom merytoryczny, a także gościnność gospodarzy, którzy 
zorganizowali wieczorek towarzyski w Pałmiarni . 
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Przez ostatnie trzy dni -już tylko z udziałem uczestników 
zagranicznych - odbywały się warsztaty robocze w Rokoso­
wie. Tam też wstępnie zaproponowano tematykę następnego 
seminarium, które za dwa lata odbędzie się w Stuttgarcie. 

W dniach 21-23 września br. w Wy:l.szej Szkole Inżynier­
skiej w Zielonej Górze odbyła się XXVII Międzyuczelniana 
Konferencja Metrologów. która jest konferencją nauczycieli 
akademickich nauczających metrologii przedmiotów z nią 
związanych w wyższych szkołach technicznych. Organizato­
rem konferencji był Instytut Metrologii Elektrycznej WSI 
w Zielonej Górze. Celem konferencji było : 

• poszerzenie wiedzy, doskonalenie umiejętności i prezen­
tacja osiągnięć naukowych "młodych pracowników na­
ukowych" metrologii (posiadających najwyżej stopień na­
ukowy doktora), 

• prezentacja tematyki związanej z nauczaniem metrologii, 

• propagowanie nowości naukowych i technologicznych 
w dziedzinie metrologii i dyscyplin jej pokrewnych. 

W konferencji wzięło udział 126 osób z wszystkich o­
środków akademickich, w tym 3 2 profesorów i doktorów 
habilitowanych oraz zaproszeni goście : prof. dr hab. inż. 

Krzysztof Badźmirowski - przewodniczący Komitetu Metro­
logii i Aparatury Naukowej PAN, prof. dr inż. Edward Sto­
larski - przewodniczący Polskiego Towarzystwa Techniki 
Sensorowej, doc. dr inż. Jan Józef Bek - prezes Polskiego 
Stowarzyszenia Pomiarów, Automatyki i Robotyki, inż. Wło­

dzimierz Kamiński - wiceprezes Głównego Urzędu Miar. 

Zaprezentowano 60 prac, uprzednio recenzowanych, 
w formie referatów i plakatów w następujących sesjach: 

• plenarnej , 

• dydaktycznej 

• pomiarów parametrów sygnałów szumowych, 

• czujników światłowodowych, 

• czterech sesjach pomiarów wielkości elektrycznych, 

• trzech sesjach pomiarów wielkości nieelektrycznych. 

Sesje wzbudziły duże zainteresowanie, czego wyrazem 
były ożywione dyskusje. Konferencję wysoko ocenili pod 
względem merytorycznym i organizacyjnym członkowie 

Komitetu Naukowego MKM' 95 . 

Przy konferencji zorganizowano wystawę aparatury 
i sprzętu kontrolno-pomiarowego oraz oprogramowania 
komputerów następujących producentów: Ośrodka Badaw­
czo-Rozwojowego Metrologii Elektrycznej z Zielonej Góry, 
Lubuskich Zakładów Aparatów Elektrycznych " Lumel" 
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z Zielonej Góry, Przedsiębiorstwa Wdrożeniowego " Inmel" ­
także z Zielonej Góry, Przedsiębiorstwa Produkcyjno­
Handlowego " Polon-Zelmech" z Zielonej Góry, Zakładu 
Elektroniki Profesjonalnej " JANBIT" z Warszawy oraz 
" SOFTSAT" z Wrocławia . 

Prorektor ds Nauczania ustalił w porozumieniu z przed­
stawicielami Parlamentu Studenckiego wysokość opłat 

w domu studenckim w październiku i listopadzie 

O za miejsce w pokoju trzyosobowym - 70 zł. , 

O za pokój małżeński z dziećmi lub bez dzieci - 140 zł. 

Koszt obiadu w stołówce studenckiej w październiku wy­
nosi 2,50 zł. (koszt surowca). 

Opłata miesięczna za pokój asystencki w Hotelu w Przy­
lepie Zarządzeniem nr 17 Rektora WSI, została ustalona na 
60 zł. Natomiast cenę za wynajem pokoju gościnnego 

w Domu Pracownika za jedno miejsce w pokoju jednooso­
bowym o pełnym standardzie i wyposażeniu ustalono na 25 
zł z.a jedną dobę, a w Domach Studenckich za miejsce trzeba 
zapłacić 10 zł . za jedną dobę . 

W okresie od l lipca br. do chwili obecnej nakładem Wy­
dawnictw uczelni ukazały się następujące pozycje: 

D Łu~ja Frąckowiak "Ćwiczenia laboratoryjne z teorii me­
chanizmów i maszyn", nakład- 150 egz. , 

O Materiały konferencyjne X Polsko-Niemiecko-Tureckiej 
Konferencji "Ochrona środowiska '95", nakład - 300 
egz .. 

O Applied Mathematics and Computer Science, Vol. 5, No 
3- nakład 250 egz., 

O Rocznik Lubuski. t. 21 - nakład 150 egz. (na zlec. L TN), 

O Ferdynand Romankiewicz "Krzepnięcie miedzi i jej sto­
pów" - nakład 600 egz. , 
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O Materiały konferencyjne XXVII Międzyuczelnianej 

Konferencji Metrologów- 2 tomy po 250 egz. , 

O "Instrumenty wspierania małych i średnich przedsię­

biorstw w RFN"- nakład 1000 egz. (na zlec. P-NTWG), 

O Współpraca z zagranicą w 1994 r. - nakład 85 egz., 

O "Rydzyniak" - materiały V Międzynarodowej Konfe­
rencj i Naukowo-Kooperacyjnej - nakład 300 egz. 

Zgodnie z uchwała Senatu z dnia 13 września br. będą 
obowiązywały specjalne zezwolenia na parkowanie pojazdów 
przed aulą. Na 6 stanowiskach przed budynkiem głównym 
będą mogły jedynie parkować samochody służbowe i pojazdy 
gości uczelni . Na miejsca postojowe przy auli będą przez 
Administrację wydawane specjalne zezwolenia (w kolorze 

białym). 

Uzasadnieniem takiego rozwiązania są wyniki kontroli 
służb p. poż., nakazujących usunięcie samochodów z terenów 
pomiędzy DS-ami, wokół budynku administracji oraz za­
pewnienia drożności dróg dojazdowych dla straży pożarnej . 

Biuletyn Informacyjny 

Wcześniej Rektor wydał zarządzenie, w wyniku którego 

odpowiednie służby mają prawo blokować pojazdy zaparko­
wane w niewłaściwych miejscach. Zakup szczęk do bloko­
wania nastąpił po stwierdzeniu, że inne metody nie dają 

właściwych skutków (rozkładanie za wycieraczki pisma 
z prośbą o poprawne zaparkowanie, itd.) Zdjęcie założonych 
na koło szczęk jest związane z uiszczeniem opłaty . Nieod­
powiednie zachowanie się kierowców pociąga za sobą we­

zwanie policji i dodatkowe ukaranie mandatem za niewła­
ściwe parkowanie. Należy dodać, że działania takie są 

prawnie uzasadnione ustawą o szkolnictwie wyższym, 

w której stwierdza się, że za utrzymanie porządku - również 

w ruchu drogmvym - na terenie uczelni odpowiedzialny jest 
Rektor. Również ustawa wyłącza teren uczelni z obszaru 
działań policji, wyraźnie stwierdzając, że policję na teren 
uczelni może wezwać Rektor. Rektor w porozumieniu z Ko­
mendą Wojewódzką oraz Komendą Rejonową Połicji upo­
ważnił odpowiednie osoby do wezwania na teren uczelni 
policji, co miało już wielokrotnie miejsce m.in. w przypadku 
włamań. awantur, itp. 

Prosimy więc o zrozumienie za i stniałej sytuacji i zasto­
sowanie się do obowiązujących na terenie W.S.I. przepisów 
o ruchu drogmvym. Nie powinno to stwarzać trudności u­
względniając bardzo dużą liczbę miejsc do parkowania 
(ok. 700) na terenie cał ej uczelni. 

Nowy dom studencki w Raculce 
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Profesor Jerzy Wróbel -mimo młodego wieku- osiągnął wiele sukcesów 
i zaszczytów, ale odszedł od nas stanowczo za wcześnie. Miał 43 lata. Zmarł 
w pełni rozkwitu sił twórczych. Ceniliśmy sobie wielce Jego niezwykłą osobo­
wość i przymioty charakteru. W zielonogórskim środowisku akademickim był 
osobą powszechnie znaną. Sprawiła to Jego imponująca wprost aktywność na 
różnych polach naukowej i społecznej działalności . 

Już jako student Jurek zorganizował polską społeczność akademicką w Niem­
czech i był jej rzecznikiem. Podejrnując pracę w Wyższej Szkole Inżynierskiej 
aktywnie włączył się w rozwój studenckiego ruchu naukowego. Konsekwencją 
tego zaangażowania stała się idea organizacji unikalnych, nie tylko w Polsce, 
corocznych Międzynarodowych Sympozjów Naukowych Studentów i Młodych 
Pracowników Nauki. Na długo jeszcze przed zmianami ustrojowymi w naszym 
kraju było to jedyne przedsięwzięcie integrujące młodych intelektualistów ze 
Wschodu i Zachodu. 

Jurek był Europejczykiem, znającym biegle języki. Fascynowała Go zawsze 
idea pojednania polsko-niemieckiego. Mimo inżynierskiego wykształcenia był 
humanistą, rozkochanym w literaturze niemieckiego romantyzmu. Potrafił cyto­
wać z pamięci obszerne fragmenty Goethego, Heinego, Schillera. 

Szybko uzyskiwał kolejne stopnie naukowe, o wiele wcześniej niż jego rówie­
śnicy. Kontrakt profesorski w Wiirzburgu otrzymał prędzej niż na WSI. 

Profesor zajmował się przede wszystkim problematyką organizacji zautomaty­
zowanych systemów produkcyjnych. Był autorem i współautorem licznych publi­
kacji z tego zakresu. Kierował Zakładem Organizacji Systemów Produkcyjnych, 
który stworzył od podstaw. 

Wokół Jego osoby skupiło się liczne grono utalentowanych asystentów i studentów, którzy szybko pod Jego kierunkiem osią­
gnęli znaczące dokonania w tej dyscyplinie nauki . Szybko też potrafił przekonać profesorów niemieckich do prowadzenia wykładów 
w naszej uczelni. 

W okresie biedy i niedostatku, nękających nasze szkolnictwo wyższe, Jurek zawsze potrafił znaleźć sponsorów i fundacje, które 
wspierały finansowo badania naukowe na uczelni. To On przekonał przedstawicieli rządu holenderskiego o potrzebie ufundowania 
nowoczesnego Centrurn Informatyki i Komputerowego Wspomagania Prac Inżynierskich- bagatela, wartości pół miliona dolarów! 
Teraz to nowoczesne laboratorium służy nie tylko studentom, ale i nauczycielom, jak również wiodącym podmiotom gospodarczym. 
Wyrnieme efekty finansowe oraz postęp technologiczny przynosi inna inicjatywa Profesora - współpraca polskich i niemieckich 
podmiotów gospodarczych, realizowana w ramach programu Ost-West Management pod auspicjami bawarskiego Ministerstwa 
Gospodarki i Komunikacji 

Jurek doceniał również wartość rzetelnego administrowania w sprawnym zarządzaniu gospodarką państwa i jego prestiżu na 
arenie międzynarodowej , w strukturach gospodarczych jednoczącej się Europy. Sarn był świadkiem i uczestnikiem tych procesów, 
prowadząc zajęcia ze studentanu na uczelniach Niemiec i Holandii . Do skutków sprawnego zarządzania procesami gospodarczymi 
odwołał się m. in. w wykładzie inaugurującym poprzedni rok akademicki. 

Miał wielu serdecznych· przyjaciół. Z wieloma z nich był .,na ty", niezależnie czy był nim niemiecki minister czy też kierowca. 
Jego niekonwencjonalny sposób bycia i zachowania, ogromne wręcz poczucie humoru- otwierały przed nim każde drzwi . Był au­
tentycznym liderem, niezależnie w jakim zespole przyszło mu pracować. 

Zawsze było Go wszędzie pełno . Znany był w wielu stowarzyszeniach i organizacjach zawodowych. Pełnił ostatnio m. in. funk­
cję prezesa Zarządu Oddziału TNOiK, pełnomocnika Polsko-Niemieckiego Towarzystwa na Rzecz Rozwoju Nauki i Gospodarki 
oraz prezesa pierwszej i jedynej w mieście Prywatnej Szkoły Gospodarki i Techniki. 

Twierdzi się, iż nie ma ludzi niezastąpionych. Jurek takim dla nas po prostu był. I takim pozostanie w naszej pamięci . 
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